
Výroční zpráva
2023

Český nadační fond pro vydru

Jateční 311
379 01 Třeboň

Česká republika

tel.: +420 384 722 088
e-mail: vydry@vydry.org

www.vydry.org
@trebonskastanice

Provozovatel 
Třeboňské záchranné stanice 

pro volně žijící živočichy 
a Třeboňské přírodní učebny



Český nadační fond pro vydru je nevládní nezisková organizace 
zabývající se ochranou přírody a životního prostředí. Jejím cílem je 
probudit v dětech i široké veřejnosti zájem o přírodu, kde má každý 
druh své místo, včetně člověka. Vydru říční chápe jako vlajkový 
druh a symbol  pro ochranu přírody a životního prostředí.

Český nadační fond pro vydru:

l pořádá semináře pro odbornou veřejnost,
l zpracovává odborné posudky týkající se náhrad škod 

způsobených vydrou říční,
l zabývá se ekologickou a environmentální výchovou, osvětou 

a poradenstvím,
l provozuje záchrannou stanici pro handicapované živočichy,
l provozuje přírodní učebnu,
l spolupracuje nebo je partnerem subjektů v České republice 

i v zahraničí,
l připravuje vzdělávací projekty s ekologickou tématikou,
l realizuje ekovýchovné vzdělávací programy (EVP) a osvětové 

a vzdělávací projekty,
l umožňuje sociální a pracovní integraci klientkám chráněného 

bydlení tím, že je zapojuje do činnosti záchranné stanice.

ČESKÝ NADAČNÍ FOND
 PRO VYDRU



Předseda správní rady:
RNDr. Jan Plesník, Csc. 

Členové správní rady:
RNDr. Roman Kössl, Ing. Ondřej Novotný,

Ing. Marcela Černochová
Členové dozorčí rady:

RNDr. Jindřiška Jelínková, Ph.D., RNDr. Jaroslav Červinka,
Mgr. Lenka Barčiová, Ph.D. 

Ředitel:
Ing. Jan Nový

Zaměstnanci v pracovním poměru založeném 
na základě pracovní smlouvy:

Mgr. Zuzana Chabadová, Ing. Iva Šímová PhD.,
Mgr. Olga Růžičková, Ing. Klára Černá,

Mgr. Martina Němcová, llona Novotná, Ing. Zuzana Richtrová, 
Ing. Hedvika Jermanová

Národní síť záchranných stanic v ČR
Veterinární klinika Vetpoint v Třeboni

Dům přírody v Třeboni
AOPK ČR - Správa CHKO a BR Třeboňsko

Město a Městský úřad Třeboň
Zoo Hluboká nad Vltavou

Tamjdem o.p.s.
DDM Třeboň

CHB Naplno o.p.s.
ALKA WILDLIFE o.p.s. a další

poskytovatelé praxí (ČZU v Praze, JČU v Českých Budějovicích, 
SOŠ ekologická a potravinářská ve Veselí n. Lužnicí  

SPOLUPRACUJÍCÍ ORGANIZACE

Národní síť záchranných stanic
KRASEC- Krajská síť environmentálních center

Síť středisek ekologické výchovy Pavučina

ČLENSTVÍ V ORGANIZACÍCH A SÍTÍCH

STRUKTURA FONDU V ROCE 2023



VZDĚLÁVACÍ, VÝCHOVNÁ
A PORADENSKÁ ČINNOST

V oblasti EVVO nabízíme výukové programy pro mateřské, základní 
i střední školy, při kterých pomáhají s motivací dětí a žáků ochočená 
hendikepovaná zvířata, která zůstala v trvalé péči záchranné stanice. 
Pro veřejnost jsou určeny přednášky, komentované prohlídky v expozici 
záchranné stanice, výpravy, putovní výstavy (Vydra, tajemná dáma 
mokřadů, Zvířata na pranýři, Pasti pastičky, můžeme to změnit? 
a komiksová výstava ČUS VYDRUS) a další akce. 

Český nadační fond pro vydru v roce 2023 v oblasti EVVO:
l realizoval 86 vzdělávacích programů a 49 komentovaných 

prohlídek pro školky a školy, kterých se zúčastnilo 2465 osob 
a pravidelné komentované prohlídky pro veřejnost po celou 
letní sezónu, kterých se zúčastnilo 524 osob

l se tradičně podílel na realizaci programu ke Dni Země, kterého 
se zúčastnily všechny  třídy třeboňských ZŠ,

l uspořádal tradiční příměstský tábor,
l vedl dva přírodovědné kroužky,
l uspořádal 12 organizovaných osvětových akcí pro veřejnost 

(cca 900 účastníků) jako např. Výpravu za sovím houkáním, 
Výpravu za ptačím světem, Výstavu obrazů a koncert k zahájení 
sezóny ve stanici, Svatojánskou bylinkovou slavnost, Výpravu na 
rybník Rod, Víkend otevřených zahrad, Netopýří večírek, akci 
Zpátky do listí, S.O.S. Bazárek, Štědrý den pro zvířata...

l a prezentoval svou činnost různou formou na řadě dalších akcí, 
jako např. Vítání Slunce a cvičení čchi kung v rámci hudebního 
festivalu Okolo Třeboně, Stánek na výlovu rybníka Rožmberk, 
Adventní stánek na náměstí v Třeboni, aj.



AKCE PRO VEŘEJNOST



PLAKÁTY, POZVÁNKY ATD.



ZÁCHRANNÁ STANICE
Záchranná stanice Třeboň při Českém nadačním fondu pro vydru 
organizuje péči pro handicapované živočichy v oblasti Třeboňska, 
Jindřichohradecka, Soběslavska, Trhosvinenska a Dačicka, 
případně podle potřeby i v jiných oblastech Jihočeského kraje. Od 
roku 2016 je členem Národní sítě záchranných stanic.

Provoz záchranné stanice je celoročně garantován 7 dní v týdnu. 
Stanice je též otevřena veřejnosti. V roce 2023 navštívilo 
záchrannou stanici kolem 6 000 osob.



ZÁCHRANNÁ STANICE
Celkem bylo přijato 541 živočichů, z toho 416 ptáků, 124 savců 
a 1 plaz. Počet přijatých zvířat trvale roste (2021 - 430, 2022 - 531, 
2023 - 541). Hodně zvířat se k nám dostává kvůli turistickému ruchu 
v krajině, proto vrchol sezóny přesahuje z jara i do léta. Relativně 
hodně nálezců jsou totiž lidé, kteří na Třeboňsko přijeli na dovolenou. 
Nebýt naší intenzivní osvětové činnosti (intenzivní osvěta 
vztahující se k mláďatům + řešení mnoha situací poradenstvím po 
telefonu), bylo by přijatých zvířat ještě mnohem více. Počet živočichů 
v trvalé péči stanice činil ke dni 31. 12. 2023 celkem 42 jedinců 
volně žijících živočichů + domácí zvířata sloužící pro vzdělávací 
programy a propagaci (koza, kůň, kočka, exotičtí hadi aj.),
Důvod příjmu Počet 

Infekce 8
Infekce 7
Invaze parazitů 1

Kadáver 4
Kadáver - likvidace 4

Mláďata 203
Nevyspělá 4
Osiřelá, opuštěná 91
Vypadlá, předčasně vylétlá 63
Vyspělá - nesamostatná 7
Z ohrožených nebo zničených hnízd 30
Z vykácených stromů 2
Zbytečně odchycená 5
Z hnízd zničených kočkou, psem 1

Odchyt 30
Pády do jímek, šachtic, komínů,… 3
Probuzený hibernant 10
Proniknutí do budovy 6
Zvířata uniklá ze zajetí 4
Zachycené cizí těleso 6
Znečištění opeření 1

Ostatní 6
Ostatní důvody 6

Otrava 3
Otrava 3

Transfér 13
Záchranný 13

Výjezd 4
Jiný 1
Nezdařený odchyt 3

Vysílení 22
Vysílení, vyhladovění 22

Zabavení 1
Zabavení 1

Zranění 247
Dopravou - auto, moto 60
Elektrické zařízení - náraz 2
Elektrické zařízení - popálení 18
Fraktury končetin - neznámé příčiny 33
Jiná 19
Ochrnutí, nejasné důvody 14
Po nárazu na překážku 30
Pohmoždění, naražení 17
Pokousání, poškození jiným živočichem 42
Postřelení 2
Poškození opeření 8
Vlivy počasí 1
Zeměděl., zahrad., lesní technikou 1

Celkový součet 541

Důvod vyřazení Počet 
Kadáver 4

Kadáver 4
Nepřijat 23

Nezdařený odchyt 2
Výjezd 21

Předání 11
Jiné organ. - osobě 8
Vrácen majiteli 3

Převod 11
Převedeno do jiné stanice 11

Úhyn, utracení 276
Úhyn 190
Utracení 86

Únik 2
Únik 2

V držení 10
Převod k expozičním účelům 10

Vypuštění 188
Postupné osamostatňování 38
Přesun do náhradního hnízda 5
Přímé vypuštění 133
Vrácen do hnízda 12

V léčení 16
V léčení 16

Celkový součet 541



PROJEKTY V ROCE 2023
Nové příbytky a zázemí pro zvířata v péči

Díky finanční podpoře dárců zapojených do kampaní, díky 
přispěvatelům sbírky Zvíře v nouzi a díky všem ostatním dárcům 
mohl nadační fond pokračovat v práci na rekonstrukcích zázemí i 
expoziční části stanice. Například se podařilo zrekonstruovat 
vybavení ošetřovny (podpora ČSOB Pomáhá regionům), které bylo 
provizorní po dlouhá léta, postavit novou expoziční voliéru pro 
veverky (podpora ze sbírky „Zvíře v nouzi”), pořídit nové mrazící 
boxy na krmivo (podpora Nadace ČEZ), ozelenit další střechy na 
voliérách (individuální dárci), což zvířecí obyvatelé ocení zejména 
kvůli jejich chladivému efektu v letních měsících a zahájit stavbu 
nové voliéry pro orlici Gaiu (podpora dárců v kampani Donio).



PROJEKTY V ROCE 2023
Modernizace a rozšíření kapacit záchranné stanice

Po letech příprav se podařilo podat do programu Státního fondu 
životního prostředí ČR projekt na rekonstrukci části stavebních 
objektů v areálu záchranné stanice nazvaný „Modernizace a rozšíření 
kapacit záchranné stanice pro handicapovaná zvířata v Třeboni”. 

Dobrovolnické akce

Kromě toho, že nadační fond v roce 2023 zaměstnával odsouzené k 
trestům veřejně prospěšných prací a klientky Chráněného bydlení 
Naplno, tak i poskytoval odborné praxe studentům (zejména z JČU 
v Českých Budějovicích a ČZU v Praze). Hojně umožňoval i zapojení 
dobrovolníků, a to především z řad studentů (dobrovolnické víkendy 
prostřednictvím Tamjdem o.p.s.) a pracovníků firem v rámci tzv. 
firemního dobrovolnictví prostřednictvím portálu zapojimse.cz. 

VŠEM ZA POMOC VELMI DĚKUJEME



VYDRA A CHOV RYB

Na základě ustanovení zákona č. 115/2000 Sb. o poskytování 
náhrad škod způsobených vybranými zvláště chráněnými 
živočichy jsou chovatelům ryb na základě znaleckých a odborných 
posudků vypláceny náhrady škod způsobených vydrou říční. Český 
nadační fond pro vydru je jedním ze zpracovatelů těchto posudků.
V roce 2023 jsme vypracovali 278 odborných posudků na škody 
způsobené vydrou říční. 

Nadační fond celoročně zajišťuje sběr uhynulých vyder pro 
potřeby výzkumu vydří populace prostřednictvím analýzy DNA, 
který realizuje ALKA WILDLIFE o.p.s.. Nadační fond spolupracuje 
s řadou institucí, (např. odbor životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví Jihočeského kraje, městský úřad Třeboň, městská policie 
v obcích, Správa CHKO Třeboňsko aj.) a s řadou organizací (např. 
Český svaz ochránců přírody, Česká společnost ornitologická, 
Česká společnost pro ochranu netopýrů - ČESON, Dům přírody 
Třeboňska, Krajská síť environmentálních center, Dům dětí a 
mládeže Jindřichův Hradec - pracoviště Třeboň, základní a střední 
školy v regionu, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, aj.)

SPOLUPRÁCE



Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

b 1 2
A. 1 3 052 3 134
A.I. 2 0 0
A.I.1. (012) 3 0 0
A.I.2. (013) 4 0 0
A.I.3. (014) 5 0 0
A.I.4. (018) 6 0 0
A.I.5. (019) 7 0 0
A.I.6. (041) 8 0 0
A.I.7. (051) 9 0 0
A.II. 10 4 133 4 269
A.II.1. (031) 11 738 738
A.II.2. (032) 12 0 0
A.II.3. (021) 13 2 506 2 506
A.II.4. (022) 14 99 99
A.II.5. (025) 15 0 0
A.II.6. (026) 16 0 0
A.II.7. (028) 17 58 58
A.II.8. (029) 18 0 0
A.II.9. (042) 19 732 868
A.II.10. (052) 20 0 0
A.III. 21 0 0
A.III.1. (061) 22 0 0
A.III.2. (062) 23 0 0
A.III.3. (063) 24 0 0
A.III.4. (066) 25 0 0
A.III.5. (067) 26 0 0
A.III.6. (069) 27 0 0

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba
Podíly - podstatný vliv
Dluhové cenné papíry držené do splatnosti
Zápůjčky organizačním složkám
Ostatní dlouhodobé zápůjčky
Ostatní dlouhodobý finanční majetek  

Stavby
Hmotné movité věci a jejich soubory
Pěstitelské celky trvalých porostů
Dospělá zvířata a jejich skupiny
Drobný dlouhodobý hmotný majetek
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

A K T I V A

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

a

Software
Ocenitelná práva
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý finanční majetek ( ř. 22 až 27 )

Dlouhodobý majetek celkem (ř. 02 + 10 + 21 - 28)
Dlouhodobý nehmotný majetek ( ř. 03 až 09 )

Dlouhodobý hmotný majetek celkem ( ř. 11 až 20 )

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Pozemky
Umělecká díla, předměty a sbírky

ČESKÝ NADAČNÍ FOND PRO 
VYDRU  

Název a sídlo účetní jednotky

37901

Jateční 311
Třeboň

(v celých tis. Kč)

IČO
60818557

Zpracováno v souladu s 
vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů

ROZVAHA (BILANCE)
k 31.12.2023

A.IV. 28 1 081 1 135
A.IV.1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29 0 0
A.IV.2. Oprávky k softwaru (073) 30 0 0
A.IV.3. Oprávky k ocenitelným právům (074) 31 0 0

A.IV.4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32 0 0

A.IV.5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33 0 0

A.IV.6. Oprávky k stavbám (081) 34 930 983

A.IV.7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a 
souborům hmotných movitých věcí (082) 35 93 94

A.IV.8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36 0 0
A.IV.9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37 0 0

A.IV.10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38 58 58

A.IV.11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39 0 0

B. 40 3 660 3 642
B.I. 41 33 19
B.I.1. Materiál na skladě (112) 42 4 0
B.I.2. Materiál na cestě (119) 43 0 0
B.I.3. Nedokončená výroba (121) 44 0 0
B.I.4. Polotovary vlastní výroby (122) 45 0 0
B.I.5. Výrobky (123) 46 0 0
B.I.6. Mladá zvířata a jejich skupiny (124) 47 0 0
B.I.7. Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 29 19
B.I.8. Zboží na cestě (139) 49 0 0
B.I.9. Poskytnuté zálohy na zásoby ( 314) 50 0 0
B.II. 51 76 38
B.II.1. Odběratelé (311) 52 73 38
B.II.2. Směnky k inkasu (312) 53 0 0
B.II.3. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54 0 0

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem ( ř. 29 až 39 )

Pohledávky celkem ( ř. 52 až 70 )

Zásoby celkem ( ř. 42 až 50 )
Krátkodobý majetek celkem ( ř. 41 + 51 + 71 + 80 )



Odesláno dne:  Razítko :

 
Podpis vedoucího úè.jednotky:

01.03.2023

 

Odpovídá za údaje: Jan 
Nový

Telefon:

řádku
Stav k prvnímu dni 

účetního období
Stav k poslednímu dni 

účetního období

b 1 2
A K T I V A

a

B.II.14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65 0 0

B.II.15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66 0 0
B.II.16. Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67 0 0
B.II.17. Jiné pohledávky (378) 68 0 0
B.II.18. Dohadné účty aktivní (388) 69 0 0
B.II.19. Opravná položka k pohledávkám (391) 70 0 0
B.III. 71 3 545 3 582
B.III.1. Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 26 127
B.III.2. Ceniny (213) 73 0 0
B.III.3. Peněžní prostředky na účtech (221) 74 3 519 3 455
B.III.4. Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75 0 0
B.III.5. Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76 0 0
B.III.6. Ostatní cenné papíry (256) 77 0 0
B.III.7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek (259) 78 0 0
B.III.8. Peníze na cestě (+/-261) 79 0 0
B.IV. 80 6 3
B.IV.1. Náklady příštích období (381) 81 6 3
B.IV.2. Příjmy příštích období (385) 82 0 0

83 6 712 6 776
997 31 172 31 644

Krátkodobý finanční majetek celkem ( ř. 72 až 79 )

Jiná aktiva celkem ( ř. 81 + 82 )

AKTIVA CELKEM ( ř. 1 + 40 )

Kontrolní číslo ( ř. 1 až 83 )

B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy (314-ř.50) 55 3 0
B.II.5. Ostatní pohledávky (315) 56 0 0
B.II.6. Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 0 0

B.II.7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a 
veřejného zdravotního pojištění (336) 58 0 0

B.II.8. Daň z příjmů (341) 59 0 0
B.II.9. Ostatní přímé daně (342) 60 0 0
B.II.10. Daň z přidané hodnoty (343) 61 0 0
B.II.11. Ostatní daně a poplatky (345) 62 0 0

B.II.12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63 0 0

B.II.13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů 
územních samostatných celků (348) 64 0 0



Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

d 3 4
A. 84 6 309 6 540
A.I. 85 7 296 7 504
A.I.1. Vlastní jmění (901) 86 1 138 1 336
A.I.2. Fondy (911) 87 6 158 6 168

A.I.3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a 
závazků (921) 88 0 0

A.II. 89 -987 -964
A.II.1. Účet výsledku hospodaření (+/-963) 90 X 23
A.II.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (+/-931) 91 -121 X
A.II.3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let (+/-932) 92 -866 -987
B. 93 403 236
B.I. 94 0 0
B.I.1. Rezervy (941) 95 0 0
B.II. 96 0 0
B.II.1. Dlouhodobé úvěry (953) 97 0 0
B.II.2. Vydané dluhopisy (953) 98 0 0
B.II.3. Závazky z pronájmu (954) 99 0 0
B.II.4. Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 100 0 0
B.II.5. Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 101 0 0
B.II.6. Dohadné účty pasivní (389) 102 0 0
B.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky (959) 103 0 0
B.III. 104 389 229
B.III.1. Dodavatelé (321) 105 21 21
B.III.2. Směnky k úhradě (322) 106 0 0
B.III.3. Přijaté zálohy (324) 107 10 10
B.III.4. Ostatní závazky (325) 108 0 0
B.III.5. Zaměstnanci (331) 109 86 108
B.III.6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 110 0 0

B.III.7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a 
veřejného zdravotního pojištění (336) 111 46 55

B.III.8. Daň z příjmů (341) 112 0 0
B.III.9. Ostatní přímé daně (342) 113 6 9
B.III.10. Daň z přidané hodnoty (343) 114 0 0
B.III.11. Ostatní daně a poplatky (345) 115 0 0
B.III.12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu (346) 116 0 0
B.III.13. Závazky ze vztahu k rozp.orgánů uzem.sam.celků (348) 117 0 0
B.III.14. Závazky z upsaných nespl.cenných papírů a podílů (367) 118 0 0
B.III.15. Závazky ke společníkům sdružených ve společnosti (368) 119 0 0
B.III.16. Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 120 0 0
B.III.17. Jiné závazky (379) 121 198 0
B.III.18. Krátkodobé bankovní úvěry (231) 122 0 0
B.III.19. Eskontní úvěry (232) 123 0 0
B.III.20. Vydané kratkodobé dluhopisy (241) 124 0 0
B.III.21. Vlastní dluhopisy (255) 125 0 0
B.III.22. Dohadné účty pasivní (389) 126 22 26
B.III.23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (379) 127 0 0
B.IV. 128 14 7
B.IV.1. Výdaje příštích období (383) 129 10 2
B.IV.2. Výnosy příštích období (384) 130 4 5

131 6 712 6 776
998 26 848 27 104

P A S I V A 

Vlastní zdroje celkem ( ř. 85 + 89 )

Jiná pasiva celkem (ř. 129 + 130)

PASIVA CELKEM (ř. 84 + 93)
Kontrolní číslo (ř. 84 až 131)

Jmění celkem ( ř. 86 až 88 )

Výsledek hospodaření celkem ( ř. 90 až 92 )

Cizí zdroje celkem ( ř. 94 + 96 + 104 + 128 )
Rezervy celkem ( ř. 95 )

Dlouhodobé závazky celkem ( ř. 97 až 103 )

Krátkodobé závazky celkem (ř. 105 až 127)

c



1 2 3
A. 1 3 052 0 3 052
A.I. 2 965 0 965

A.I.1 (501-3) 3 630 0 630

A.I.2 (504) 4 38 0 38
A.I.3 (511) 5 20 0 20
A.I.4 (512) 6 32 0 32
A.I.5 (513) 7 15 0 15
A.I.6 (518) 8 230 0 230

A.II. 9 0 0 0

A.II.7 (56x) 10 0 0 0
A.II.8 (57x) 11 0 0 0
A.II.9 (57x) 12 0 0 0
A.III. 13 1 981 0 1 981
A.III.10 (521) 14 1 531 0 1 531
A.III.11 (524) 15 450 0 450
A.III.12 (525) 16 0 0 0
A.III.13 (527) 17 0 0 0
A.III.14 (528) 18 0 0 0
A.IV. 19 2 0 2
A.IV.15 (53x) 20 2 0 2
A.V. 21 34 0 34
A.V.16 (541) 22 0 0 0
A.V.17 (543) 23 0 0 0
A.V.18 (544) 24 0 0 0
A.V.19 (545) 25 0 0 0
A.V.20 (546) 26 0 0 0
A.V.21 (548) 27 0 0 0
A.V.22 (549) 28 34 0 34

A.VI. 29 55 0 55

A.VI.23 (551) 30 55 0 55
A.VI.24 (552) 31 0 0 0
A.VI.25 (553) 32 0 0 0
A.VI.26 (554) 33 0 0 0
A.VI.27 (556-9) 34 0 0 0
A.VII. 35 15 0 15

A.VII.28 (58x) 36 15 0 15

A.VIII. 37 0 0 0
A.VIII.29 (59x) 38 0 0 0

39 3 052 0 3 052

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 
Poskytnuté příspěvky celkem (ř. 36)
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami
Daň z příjmů celkem (ř. 48)
Daň z příjmů
NÁKLADY CELKEM

Prodaný dlouhodobý majetek
Prodané cenné papíry a podíly

Osobní náklady celkem  (ř. 14 až 18)

Daně a poplatky celkem  (ř. 20)

Kursové ztráty
Nákladové úroky 

Ostatní sociální pojištění

Ostatní náklady celkem  (ř. 22 až 28)

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek celkem (ř. 30 až 34)

Odpis nedobytné pohledávky

 činnost hlavní

Aktivace materiálu, zboží a vnitrorganizačních služeb

Zákonné sociální náklady

Daně a poplatky

Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace materiálu, zboží, 
vnitrorganizačních služeb a dlouhodobého majetku (ř. 10 až 12)

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Změna stavu zásob vlastní činnosti

Dary

Ostatní sociální náklady

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek

Prodané zboží

Manka a škody
Jiné ostatní náklady

Prodaný materiál

Ostatní služby

Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokuty a penále

Opravy a udržování

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

(v celých tis. Kč)
k 31.12.2023

Zpracováno v souladu s 
vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů

60818557

ČESKÝ NADAČNÍ FOND PRO 
VYDRU  

Zákonné sociální pojištění

Náklady na cestovné
Náklady na reprezentaci

Aktivace dlouhodobého majetku

Spotřebované nákupy a nakupované služby celkem (ř. 3 až 8)

Číslo 
řádku

Mzdové náklady

Náklady  (ř. 39)

IČO

Číslo řádku Název položky činnost 
hospodářská

Jateční 311
Třeboň

37901

celkem



1 2 3
B. 40 3 075 0 3 075
B.I. 41 957 0 957
B.I.1 (691) 42 957 0 957
B.II. 43 680 0 680

B.II.2 (681) 44 0 0 0

B.II.3 (682) 45 680 0 680
B.II.4 (684) 46 0 0 0
B.III. 47 1 222 0 1 222
B.III.1 (601) 48 0 0 0
B.III.2 (602) 49 1 161 0 1 161
B.III.3 (604) 50 61 0 61
B.IV. 51 216 0 216

B.IV.5 (641-2) 52 0 0 0

B.IV.6 (643) 53 0 0 0
B.IV.7 (644) 54 1 0 1
B.IV.8 (645) 55 1 0 1
B.IV.9 (648) 56 15 0 15
B.IV.10 (649) 57 199 0 199
B.V. 58 0 0 0

B.V.11 (652) 59 0 0 0

B.V.12 (653) 60 0 0 0
B.V.13 (654) 61 0 0 0
B.V.14 (655) 62 0 0 0
B.V.15 (657) 63 0 0 0

64 3 075 0 3 075
C. 65 23 0 23
A.VIII.29 (591) 66 0 0 0
D. 67 23 0 23

999 24 554 0 24 554

Odesláno dne:                        Razítko:                                 

Daň z příjmů

Kontrolní číslo (ř. 1 - 67)

Odpovídá za údaje: Jan Nový
Telefon:

Podpis vedoucího úč.jednotky:

Kursovné zisky

Zúčtování fondů

28.02.2024

VÝNOSY CELKEM
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM (ř. 39 - 64 + 38)

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ (ř. 65 - 66)

Název položky Číslo 
řádku

Tržby z prodeje materiálu

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami

Přijaté příspěvky (dary)

Přijaté členské příspěvky

Tržby za vlastní výrobky

Tržby z prodeje služeb

Výnosové úroky

Výnosy z krátkodobého finančního majetku
Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

Tržby za prodané zboží

Jiné ostatní výnosy

Tržby z prodeje majetku celkem (ř. 59 až 63)
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku
Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

Ostatní výnosy celkem (ř. 52 až 57)

Platby za odepsané pohledávky

Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokuty a penále

Provozní dotace

Provozní dotace (ř. 42)

Přijaté příspěvky celkem  (ř. 44 až 46)

Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem (ř. 48 až 50)

Číslo řádku  činnost hlavní činnost 
hospodářská celkem

Výnosy (ř. 67)





Provoz stanice finančně podpořili:

Jihočeský kraj v rámci dotačního programu „Rozvoj venkova a krajiny, 
Opatření 2 Ochrana druhů, Část opatření 2.A Podpora záchranných 
stanic pro handicapované živočichy” nás podpořil částkou 500 000 Kč.

Ministerstvo životního prostředí ČR v rámci Programu péče o krajinu 
prostřednictvím Národní sítě ZS částkou 457 268 Kč.

V kampani prostřednictvím portálu donio.cz na projekt „Nový 
domov pro orlici Gaiu” přispěli dárci částkou 213 450 Kč.

Prostřednictvím veřejné sbírky „Zvíře v nouzi” přispěli dárci na 
provoz stanice částkou 269 454 Kč.

Na projekt „Nová ošetřovna pro zvířata v Třeboňské záchranné 
stanici, který uspěl v kampani ČSOB Pomáhá regionům, přispěli 
dárci částkou 69 365 Kč a banka ČSOB a.s. částkou 50 000 Kč.

Na projekt „Pultové mrazáky do Záchranné stanice pro 
handicapovaná zvířata v Třeboni” přispěla Nadace ČEZ v rámci 
programu „Pomáhej pohybem” částkou 60 000 Kč.

Od jednotlivých dárců získal nadační fond na provoz stanice 137 
106 Kč, od právnických osob obdržel dary ve výši 84 368 Kč a od 
obcí z regionu obdržel dary ve výši 37 000 Kč.

VŠEM DÁRCŮM DĚKUJEME ZA PŘÍZEŇ A PODPORU.

PODPORA ZÁCHRANNÉ STANICE



V roce 2023 nás podpořili tito dárci:
Bartuška Václav (2 300 Kč), Cepáková Zuzana (2880 Kč), Císařovská 
Hana (2880 Kč), Doláková Irena (2880 Kč), Ďoubalová Jarmila (4 
800 Kč), Drozenová Eva (200 Kč), Gréé Miroslav (1 000 Kč), Hanzlík 
Karel (1 800 Kč), Hájíčková Lucie (3 000 Kč), Honsa Ladislav (2 000 
Kč), Horčíčková Jordanka 7 200 Kč), Hudcová Lucie (1 200 Kč), 
Hušková Mar�na (1 500 Kč), Jarošová Anna (2 000 Kč), Jarý Mario 
(777 Kč), Jiřičková Veronika (1 800 Kč), Kamiš Radim (2 300 Kč), 
Kašková Eva (500 Kč), Knotek Zdeněk (25 200 Kč), Knotková 
Viktorie 8 400 Kč), Kopáčková Zuzana (Kindlová Jana) (3 967 Kč), 
Krejčová Lucie (500 Kč), Křížová Vlad. (5 100 Kč), Lukešová Hana 
(200 Kč), Mana Vladimír (3 000 Kč), Mimra Karolina (Oliw) (3 900 
Kč), Mládek Jaroslav (382 Kč), Novák (500 Kč), Nováková (1 500 Kč), 
Novotná Pavlína (7 200 Kč), Nový Jan (10 600 Kč), Panská Romana 
(5 600 Kč), Patrman Luděk (300 Kč), Pech Michal (3 600 Kč), 
Plicková Kateřina (3 600 Kč), Poláková Irena (3 000 Kč), Prokelová 
Jitka (1 700 Kč), Pupíková Hana 2 400 Kč), Rod Bohumil (2 000 Kč), 
Smrž Jan (2 000 Kč), Smržová Lenka (3 600 Kč), Soudil Jakub (1 000 
Kč), Šikrová Jana (2 880 Kč), Šímová Barbora (1 205 Kč), Šindrbál 
Pavel (2 400 Kč), Táborská Lenka (1 800 Kč), Tůmová Tereza (300 
Kč), Urbanová Monika (500 Kč), Velichová Ivona (300 Kč), Verešová 
(Šašková) Dana (6 000 Kč), Venturová Radka (2 880 Kč), Vlachová 
Tereza (2 880 Kč), Volná Jana (2 880 Kč), Zeman Jiří (6 000 Kč),

žáci Gymnázia Třeboň (4 800 Kč), Kama tech. S.r.o. (2 880 Kč), 
Nadace na ochranu zvířat (200 Kč), Stáj na Dobré Vodě (5 500 Kč), 
Technické služby Města Nová Bystřice, s.r.o. (5 000 Kč), 
podporovatelé UK Online Giving Founda�on (1 503 Kč), žáci ZŠ 
Komenského (300 Kč), žáci ZŠ Ledenice (870 Kč), žáci ZŠ 
Světoplavci (13 315 Kč), přispěvatelé sbírky zvíře v nouzi (269 454 
Kč), přispěvatelé kampaně na donio.cz (213 450 Kč), přispěvatelé 
kampaně Pomáhej pohybem nadace ČEZ (60 000 Kč), přispěvatelé 
kampaně ČSOB Pomáhá regionům (69 365 Kč), ČSOB a.s. (50 000 
Kč), 

obec Blažejov (10 000 Kč), obec Budíškovice (1 000 Kč), obec Český 
Rudolec (1 000 Kč), obec Člunek (4 000 Kč), obec Domanín (5 000 
Kč), obec Dvory nad Lužnicí 5 000 Kč), obec Pís�na (1 000 Kč), obec 
Plavsko (2 000 Kč), obec Světce (1 000 Kč), město Třeboň 5 000 Kč), 
obec Zábla� (2 000 Kč)

DĚKUJEME



V roce 2023 nás významnými materiálními 
dary podpořili tito dárci:

žáci ZŠ Nerudova v Českých Budějovicích

žáci ZŠ Ledenice

návštěvníci a příznivci stanice

podnikatel Pavel Šíma Penny Market s.r.o.

pravidelné dodávky neprodaného
ovoce a zeleniny na krmení



ČINNOST
ČESKÉHO NADAČNÍHO FONDU PRO 

VYDRU V ROCE 2023 VÝZNAMNĚ 
PODPOŘILI:

Děkujeme za sponzorství a spolupráci
také dalším podnikům a organizacím

a řadě jednotlivců.


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20
	Stránka 21

